
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Městys Nezamyslice;  IČO 00288501;  Tjabinova 111, 798 26  Nezamyslice

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 8.2.2017 v 08:46

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č.
 410/2009 Sb s účinností od 1.1.2016.

Novelizace zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů - zrušení povinného údaje o daňových 
závazcích  a závazcích z titulu pojistného v příloze účetní závěrky. Další změny se ÚSC netýkají. 

Od 1.1.2016 došlo ke změnám v některých účetních postupech a obsahovém vymezení účtů na základě vyhlášky č. 
369/2015 Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 410/2009 Sb.:
- zrušení účtů technického zhodnocení 044 a 045
- náklady vynaloženými na technické zhodnocení se rozumí souhrn nákladů na dokončený zásah do jednotlivého 
dlouhodobého majetku
- rozšíření účtu139 - Ostatní zásoby o nabytí nemovitého nebo movitého majetku za účelem jeho dalšího bezúplatného 
předání jiné než VÚJ
- změna názvu účtů 375 a 475 - krátkodobé a dlouhodobé zprostředkování transferů

Změna v Českých účetních standardech:
ČÚS č. 703 - Transfery
- změna definice průtokového transferu
ČÚS č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku
- zrušeny ustanovení týkající se zjednodušeného odepisování
- zrušena příloha č. 2 a č. 3 - odpisové skupiny a příslušná stanovená doba používání



A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, ČÚS 701-710 a vnitřních předpisů městyse.

- hmotný a nehmotný majetek s cenou pořízení do 1.000,- Kč je považován za krátkodobý majetek a je účtován přímo do 
spotřeby.

- oprávky k DM se účtují k 31.12. daného účetního období zápisem  551/079, 081, 082

- rozpuštění investičních dotací při ročních účetních odpisech majetku se účtovalo 403/672

- poskytnuté příspěvky se účtovaly do nákladů (účet 572), přijaté neinvestiční dotace do výnosů (672)

- účtování tvorby a čerpání sociálního fondu - 401/419, 419/401

- o opravné položce k pohledávkám účetní jednotka účtuje k 31.12. daného účetního období zápisem 556/192,194

- účetní rezervy - v roce 2016 účetní jednotka rezervy netvořila

- účty časového rozlišení - účetní jednotka časově rozlišuje veškeré náklady i výnosy, mimo předplatné časopisů a případy, 
kdy je hodnota časové rozlišení nižší než 100,- Kč. Jednotlivé účetní případy v průběhu roku účetní jednotka časově 
nerozlišuje dle čtvrtletí.    
                                   
- účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B

- jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administrace dotace

- účetní jednotka používá rovnoměrný způsob odepisování majetku, o účetních odpisech se účtuje ročně

- změny způsobu oceňování nenastaly



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 12 053 836,6812 219 819,43 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

      3. Vyřazené pohledávky 40 210,0042 770,00905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 12 013 626,6812 177 049,43909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 574 519,0025 298 370,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 574 519,0025 298 370,00915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,0010 000 000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 10 000 000,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 12 628 355,6847 518 189,43999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Účetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetních závěrce, které by mohly 
ovlivnit pohled na finanční situaci v daném období.



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

14.12.2016 byl podán návrh na vklad na vydraženou nemovitost č.p. 79 nacházející se na pozemku p.č. st. 94 v k.ú. 
Nezamyslice nad Hanou v hodnotě 210 000,- Kč. Ke dni návrhu na vklad byl pozemek i stavba zařazena do majetku. K datu 
předání závěrky nebyla doručena doložka o zápisu na LV městyse.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Územní samosprávné celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí investičního fondu), a proto se tato informace netýká 
naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00

104 060,- Kč - vzájemné zúčtování pohledávky a závazku s účetní jednotkou Svačina, Březnice podle § 68 odst. 1 písm. d) 
vyhlášky.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 412 062,006 451 101,20C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 1 239 988,681 278 666,99C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 12,00

Účetní jednotka má 10 předmětů kulturní hodnoty oceněné ve výši 1 Kč ve své účetní evidenci:
inv. č. 9000001   Litinový kříž u Tištína
inv. č. 9000002   Kříž na rozcestí ke hřbitovu
inv. č. 9000003   Pískovcový kříž v zatáčce u Mořic
inv. č. 9000004   Kovový kříž u sil. I/47 u Těšic
inv. č. 9000005   Kovovový kříž u mostu přes Hanou 
inv. č. 9000006   Dřevěný kříž na Mamoně
inv. č. 9000007   Kříž u polní cesty na Mořice
inv. č. 9000008   Ústřední kříž na hřbitově
inv. č. 9000009   Kříž za Těšicemi
inv. č. 9000010   Kříž u kaple na návsi Těšice
inv. č. 162             Památník padlých
inv. č. 163             Socha u zdravotního střediska

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Na účtu 451 je vykazován investiční úvěry se splatností do 30.6.2026D.II.1. 6 524 383,00

Na účtu 459 je vykazován dlouhodobý závazek - splátka kupní ceny nemovitosti č.p. 218D.II.7. 1 500 000,00

Změna stavu účtu 022 se týká především nákupu CAS pro JSDH. Pořizovací cena 5 785 431,- Kč. 
Částečně hrazeno z dotace od MVČR, Olomouckého kraje, veřejné sbírky a finančních darů od 
podnikatelských subjektů.

A.II.4. 0,00

Zahájena stavba - Rekonstrukce a rozšíření základní školy. V roce 2016 proinvestováno 4 548 
288,13 Kč.

A.II.8. 0,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 105 014,42

G.II.    Tvorba fondu 50 000,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let 50 000,00

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 64 092,00

G.IV.    Konečný stav fondu 90 922,42



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 290 518 219,83 73 825 100,00 216 693 119,83 213 871 228,91

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 8 179 521,10 1 963 945,00 6 215 576,10 6 116 792,10

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 171 635 256,57 50 902 801,00 120 732 455,57 122 191 787,57

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 558 816,00 21 329,00 1 537 487,00 5 635,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 51 459 843,57 10 331 288,00 41 128 555,57 39 705 849,23

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 48 317 952,30 9 826 298,00 38 491 654,30 39 095 734,30

 G.6.    Ostatní stavby 9 366 830,29 779 439,00 8 587 391,29 6 755 430,71

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 12 382 812,02 0,00 12 382 812,02 11 229 744,07

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 195 891,09 1 195 891,09 1 224 565,14

 H.4.    Zastavěná plocha 2 732 086,07 2 732 086,07 1 623 997,25

 H.5.    Ostatní pozemky 8 454 834,86 8 454 834,86 8 381 181,68



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 697 041,2639 841,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle § 24 879,00J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 672 162,2639 841,00J.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2016

31.12.2016

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 8.2.2017 v 08:46

00288501

Městys Nezamyslice

Tjabinova 111, 798 26  Nezamyslice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.17 / UcU062

Sestava uložena: P:\KEOWdata\01\Sestavy\2016\V062-201612K01.pdf


